a) *horrende M.* b) *ecclesiarum M.* c) *korr. in gubernetur C; gubernetur R.* d) *quem M.*
e) *priorum K.* f) *salte M; saltim K.* g) *ut (nachgetragen) C.* h) *numquam C.* i) *folgt si C.*
j) *exterius R.* k) *poposcerint C.* l) *folgt getilgt nochmals divina M.* m) *nec M.* n) *si negandi K.*
o) *abducat C.*

3. Ambrosius.

Quę dignior domus apostolicę predicationis ingressu quem sancta ęcclesia? Aut quis preferendus magis omnibus videtur quam Christus? Qui pedes suis lavare consuevit

hospitibus, et quoscumque sua receperit domo, pollutis non patiatur habitare vestigiis, sed meculosos licet vitę prioris, in reliquam tamen dignetur mundare processus. Hic est igitur solus, quem nemo deserere debet, nemo mutare. Cui bene dicitur: 'Domine, ad quem ibimus? verba vitę ęterne habes et nos credimus. Vides executorem ęlestium preceptorum, qui quoniam non mutavit hospicium ęlestium, consortium consecrationis emeruit. Fides ergo in primis ęclesię quęrenda mandatur, in qua si Christus habitator sit, haud dubie^a sit legenda^b. Si vero populus perfidus aut preceptor hereticus deformat habitaculum, vitanda hereticorum communitio, fugienda synagoga censetur, excuciendus pedum pulvis, ne fatiscientibus perfidię sterilis^c siccitatibus tamquam humi^d arido^d harenosoque^d mentis tuę vestigium polluatur. Nam sicut corporeas infirmitates populi fidelis suscipere in se debet evangelii predicator et tamquam propriis inania gesta pulveri comparanda adlevare atque abolere vestigiis, iuxta quod scriptum est: 'Quis infirmatur et ego non infirmor?' ita si qua est ęclesia, quę fidem respuat nec apostolicę predicationis fundamenta possideat, ne quam labem perfidię possit aspergere, deserenda est. Quod apostolus quoque evidenter asseruit dicens: Hereticum hominem post primam et secundam correptionem devita.

a) dubio K. b) regenda C. c) *korr. M.* d) *korr. aus humo arida harenosoque C.*

4. Augustinus.

Tribus ex causis loca sanctorum transmutanda sunt. Prima cum^a necessitas persecutorum loca eorum gravaverit. Secunda cum difficultas locorum fuerit. Tercia cum malorum societate gravantur.

a) *fehlt R.*

5. Ex concilio Africano^a.

Altaria, in quibus corpora vel reliquę martirum non esse probantur, ab episcopis eiusdem loci destruantur.

a) *ferner Inschrift von III 30,6. R.*

6. Gregorius^a papa^b Benenato episcopo^c. In^d epistola XXXI. lib. II.^d

Et temporis qualitas et vicinitas nos locorum invitat, ut Cumanam atque Musinatium unire debeamus^c ęcclesias, quoniam nec longe a se itineris intervallo seiunctę sunt nec peccatis facientibus tanta populi multitudo est, ut, sicut olim fuit, vel duos debeat habere sacerdotes. Quia igitur Cumani castri sacerdos cursum vitę eius explevit, utrasque nos ęcclesias presentis auctoritatis pagina unisse tibi que commississe cognosce propriumque